PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

PROPOSIÇÕES 02 -  Vereador Antonio Gilberto Portz

INDICAÇÃO – 10/2018
              Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com
Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, mandem
pintar nova faixa de segurança para pedestres junto a esquina da Avenida
Reinaldo Kollet com a Senador Pinheiro Machado com recuo de 3 metros da
esquina e outra nas esquinas das Ruas Senador Pinheiro Machado com a Rua
José Armindo Beppler, entrada do Pinhal.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
               São muitos os pedestres que se utilizam destas travessias, nas quais se
verifica falta de segurança, por estar situada uma situada muito na delimitação da
esquina e a outra por ser inexistente. Os pedestres e os motoristas estão a
merecer estas providências.

                                    Exemplo da pintura do DAER

Bom Retiro do Sul, 24 de abril de 2018
Bom Retiro do Sul, 02 de maio de 2018